Onları dinî ve millî değerlerimizi bilen, vatani seven, vatan ve millet yolunda fedakârlık, aile bağlılığı, insan sevgisi gibi duygulara ve yüksek ahlaka sahip, bilgili, becerikli, şefkatli, onurlu birer fert olarak yetiştirmek. Bu amaçları daha çok açmak mümkün; *mukaddesat, cümle hissiyat* sözleri bütün insani hasletleri kapsar.

Berlin Hatıraları (s. 328-354): 5 Mart 1331 (18 Mart 1915)

Bu manzumeyi Akif, Almanya'da iken yazmış.<sup>2</sup> "Berlin Hatıraları" adını verdiği bu uzun eserde Akif, Almanya'da gördüklerini ve hissettiklerini anlatmış. Almanların, teknik, ekonomik yönden hayli geliştiğini, çok ileri bir medeniyet seviyesine ulaştığını görünce hayretlere düşmüş; onların bu gelişmişliği ile bizim (Osmanlı'nın) durumunu karşılaştırmaya başlamış.